
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

HOTĂRÂREA Nr.11 

privind aprobarea Planului de investiții aferent activelor date în concesiune S.C. „RAJA” S.A. 

de către U.A.T. Județul Constanța care se finanțează din Fondul IID pe anul 2023 

 

  

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 31.01.2023, având 

în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr.11/18.01.2023 şi Referatul de aprobare nr. 1672/16.01.2023 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța, în calitatea sa de inițiator; 

- Raportul de specialitate nr. 1735/16.01.2023  al Direcţiei Generale Economico-Financiare; 

- Avizul Comisiei de specialitate pentru Investitii, Patrimoniu, Infrastructura si Urbanism; 

- Adresa Consiliului Județean Constanța nr. 44190/01.11.2022; 

- Adresa S.C. “RAJA” S.A. nr. 1711/09.01.2023 înregistrată la Consiliul Județean Constanța cu 

nr. 09.01.2023; 

- Prevederile art. 10 din Normele pentru constituirea, alimentarea și utilizarea Fondului IID 

aprobate prin O.U.G. nr. 198/2005 privind constituirea, alimentarea şi utilizarea Fondului de 

întreţinere, înlocuire şi dezvoltare pentru proiectele de dezvoltare a infrastructurii serviciilor 

publice care beneficiază de asistenţă financiară nerambursabilă din partea Uniunii Europene, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

Prevederile art. 173, alin. (1), lit. b), alin. (3), lit. d) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. art. 196, alin. (1) lit. a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă Planului de investiții aferent activelor date în concesiune S.C. „RAJA” S.A. 

de către U.A.T. Județul Constanța care se finanțează din Fondul IID pe anul 2023, conform Anexei ce 

face parte integrantă din prezentul act administrativ. 

 Art. 2. Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică 

și Juridică, va comunica prezenta hotărâre Prefectului Județului Constanța, Direcției Generale 

Economico-Financiare, precum și Biroului Informatică pentru publicare în Monitorul Oficial Local.  

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 35 voturi pentru, - voturi împotrivă și - 

abţineri. 

 

                                                                                               Contrasemnează: 

 Președinte,                    Secretar General al Județului, 

               Mihai Lupu                    Nesrin Geafar 

 

 

 

 

                             


